PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

EDITAL Nº  045/2019
DOS PROCESSOS SELETIVOS Nº 002/2019 E Nº 003/2019.

DEFINE A DATA PARA A REALIZAÇÃO DAS
PROVAS OBJETIVAS DOS PSS 002/2019 E
003/2019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua
Osvaldo Bastos, 622, representada pelo Sr. Davenir Bobsin, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores, no exercício do cargo de Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO:

1 - A data da PROVA OBJETIVA dos Processos Seletivos Simplificados nº 002/2019 e nº 003/2019,
considerando o disposto no item 6 dos Editais nº 037 e 038 dos PSS nº 002/2019 e  003/2019,
conforme segue:

FUNÇÕES: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NÍVEL 1, PROFESSOR DE ARTES, ENFERMEIRO E
DENTISTA.

DIA: 04 de maio de 2019.

HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 09 h, com duração de até 03 (três) horas, devendo os candidatos
comparecerem ao local de aplicação das provas com antecedência mínima de 30 (trinta minutos),
conforme item 6 dos Editais nº 037/2019 e nº 038/2019.

LOCAL: Escola Estadual de Educação Básica Lourenço Leon Von Langendonck, situada na Av.
General Osório, 991 - Maquiné/RS.

Este edital entra em vigor nesta data.

Maquiné, 23 de abril de 2019.

                                                                                                             Davenir Bobsin
Presidente da Câmara Municipal Vereadores

no exercício do cargo de Prefeito Municipal
                                                                                                         Ata nº 001/2019

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

        Laone Junior Rech

Secretário Municipal de Administração
e Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322